
 

COPIA  
 
 

 
 

 

COMUNE DI CHÂTILLON 
COMMUNE DE CHÂTILLON 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

RÉGION AUTONOME VALLÉE D'AOSTE 
 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 00105450076 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 55 
 

 
OGGETTO: Determinazione delle tariffe relative ai parcheggi a pagamento e al parcheggio 

pluripiano per l'anno 2016.           
 
 
L’anno  duemilasedici, il giorno ventinove, del mese di aprile, con inizio alle ore 19:00,  
nell'edificio comunale si è riunita come segue la GIUNTA COMUNALE: 
 
 
Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

LANARO Tamara Sindaco X       
DAUDRY Jean Claude Vice Sindaco X       
ROSSI Patrizia Assessore X       
PERSONNETTAZ Monique Assessore       X 
MORO Giuseppe Assessore X       
 Totale 4 1 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale LANESE Dott. Giuseppe 
 
Il Sindaco LANARO Tamara assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara 
aperta la seduta introducendo la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



DELIBERAZIONE N. 55/2016  DEL  29/04/2016 
 
Determinazione delle tariffe relative ai parcheggi a pagamento e al parcheggio pluripiano per 

l'anno 2016.           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 9, comma 1, lett. c) , del R.R. n. 1/99, il quale dispone che al bilancio di previsione 
sono allegate le deliberazioni con le quali sono determinate, per l’esercizio successivo, le tariffe, 
le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i 
tributi locali specificando che, per i servizi a domanda individuale, la deliberazione stabilisce, 
oltre alle tariffe, anche il tasso di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi 
che si intende assicurare con i proventi degli utenti e con i contributi a specifica destinazione; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 221 in data 7 dicembre 2005 con la quale veniva fissata la 
tariffa oraria relativa ai parcheggi a pagamento nelle Vie del Centro Storico e limitrofe in € 0,60; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 83 in data 21 giugno 2006 con la quale è 
stato approvato il capitolato speciale d’appalto per il servizio di installazione e gestione dei 
parcometri sul territorio comunale e per la gestione del parcheggio pluripiano; 
 
Dato atto che gli artt. 5 e 6 del suddetto capitolato disciplinano le fasce orarie di funzionamento e 
le relative tariffe, rispettivamente dei parcheggi sul territorio e del parcheggio pluripiano;  
 
Richiamata da ultimo la propria deliberazione n. 19 in data 18 febbraio 2015 con la quale sono 
state approvate le tariffe e le fasce orarie relative ai parcheggi a pagamento nelle Vie del Centro 
storico e limitrofe e al parcheggio pluripiano per l’anno 2015; 
 
Rilevata la necessità di stabilire le tariffe e le fasce orarie relative ai parcheggi a pagamento nelle 
Vie del Centro storico e limitrofe e al parcheggio pluripiano per l’anno 2016; 
 
Visto il parere della Commissione consiliare permanente per le finanze, lo statuto ed i 
regolamenti espresso in data 28 aprile 2016; 
 
Visto l’art. 30 dello Statuto Comunale relativamente alla propria competenza; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla legittimità della presente deliberazione, rilasciato dal 
Segretario comunale ai sensi dell’art. 9, comma 1 lettera d)  della Legge regionale 19 agosto 
1998 n. 46, come sostituito dall’art. 6 della Legge regionale 9 aprile 2010, n. 14; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese  
 

DELIBERA 

 
1) Di confermare, per l’anno 2016, le tariffe e le fasce orarie relative ai parcheggi a pagamento 

nelle Vie del Centro storico e limitrofe e al parcheggio pluripiano, specificate nell’allegato 
sub1) che forma parte integrante del presente provvedimento. 

2) Di allegare il presente atto al bilancio di previsione 2016/2017/2018. 



ALLEGATO SUB 1) 
Parcheggi a pagamento sul territorio comunale: 
- fascia oraria di pagamento: 8.00 – 12.00 e 14.00 – 18.00, con esclusione dei giorni festivi; 
- tariffa oraria: Euro 0,60 (oneri fiscali inclusi); 
- sosta massima: 4 ore (Euro 2,40); 
- sosta minima: 10 minuti (Euro 0,10); 
- esenzione dal pagamento per un veicolo del Comune, n. due veicoli del personale esercente la 

professione sanitaria provvisti di autorizzazione (guardia medica e automezzo utilizzato per 
consegne e ritiri urgenti). 

 
Parcheggi a pagamento nel parcheggio pluripiano in Via Pellissier: 

a) fascia oraria di pagamento (primi 30 minuti gratuiti):  
• ore 8.00 – 20.00 tariffa oraria € 0,60 con esclusione dei giorni festivi; 
• ore 20.00 - 8.00 tariffa oraria € 0,30 con esclusione dei giorni festivi; 

b) le seguenti tipologie di abbonamento: 
 

TIPOLOGIA ABBONAMENTO ORARIO IMPORTO TARIFFA 

DIURNO ANNUALE  
commercianti e titolari di attività centro storico 7,00-20,00 € 240,00 
DIURNO ANNUALE 
residenti 7,00-20,00 € 240,00 
NOTTURNO ANNUALE 
commercianti e titolari di attività centro storico 18,00-8,00 € 240,00 
NOTTURNO ANNUALE 
 residenti 18,00-8,00 € 240,00 
NOTTURNO/DIURNO ANNUALE 
residenti e commercianti 24h/24h € 420,00 
DIURNO MENSILE 
50 posti complessivi residenti 7,00-20,00 € 25,00 
DIURNO MENSILE 
50 posti complessivi 
commercianti e titolari di attività centro storico 7,00-20,00 € 20,00 
NOTTURNO  MENSILE 
50 posti complessivi  
residenti 18,00-8,00 € 22,00 
NOTTURNO  MENSILE 
50 posti complessivi 
commercianti e titolari di attività centro storico 18,00-8,00 € 22,00 
NOTTURNO 
DIURNO MENSILE 
10 posti  
residenti 24h/24h € 40,00 
MENSILE CONVENZIONATO USL E INSEGNANTI 
n. posti da definire 

7,30-18,30 
lun-ven € 15,00 

ANNUALE CONVENZIONATO USL  
n. posti da definire 

7,30-18,30 
lun-ven € 140,00 

MENSILE MEZZI DI SERVIZIO USL n.3 posti 24h/24h € 25,00 
 
 
 



Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Vice Sindaco Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to DAUDRY Jean-Claude  F.to  LANARO Tamara F.to  LANESE Dott. Giuseppe 
   

 

 

E S E C U T I V I T A ’  

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 06/05/2016 al 21/05/2016 ed 
esecutiva dal 06/05/2016 
 
Châtillon, lì 06/05/2016 
 
 Il Segretario comunale 
 F.to LANESE Dott. Giuseppe 
  
 

 

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio ininterrottamente dal 06/05/2016 al 
21/05/2016 senza osservazioni o reclami. 
 
Châtillon, lì  _________________ Il Segretario comunale 

 
  
  
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Châtillon, lì 06/05/2016 Il Segretario comunale 
  LANESE Dott. Giuseppe 

 
________________________ 

 


